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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  a l m i n d e l i g  omsætn ingsa fg i f t .  

(Betalingsfrist for landbrug og fiskeri m. v.). 

Fremsat den 14. maj 1968 af finansministeren. 

§ 1. 

I lov om almindelig omsætningsafgift, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 6 af 3. januar 1968, 
som ændret ved lov nr. 64 af 15. marts 
1968, foretages følgende ændringer: 

1. I § 22, stk. 2, indsættes efter 홢10 kr.": 
홢for en afgiftsperiode." 

2. § 28, stk. 1, sidste punktum, affattes så- 
ledes: 
홢Angivelsen skal være underskrevet af 

virksomhedens ansvarlige ledelse." 

3. § 28, stk. 3, ophæves, og i stedet indsættes: 
"Stk. 3. Af afgiften för en afgiftsperiode 

forfalder halvdelen til betaling den 1. i den 
sjette kalendermåned og halvdelen til beta- 
ling den 1. i den niende kalendermåned efter 
afgiftsperiodens udløb. Beløbene skal ind- 
betales senest 20 dage efter, at de er for- 
faldne til betaling. 

Stk. 4. Udgør afgiften for en afgiftsperiode 
under 10 kr., kan indbetaling af beløbet 
undlades." 

§ 2. 

Loven har virkning for afgiftsperioder, der 
udløber i juni 1968 eller senere. : . 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Lov nr. 102 af 31. marts 1967 om almindelig om- 

sætningsafgift (merværdiafgift) trådte i kraft den 
3. juli 1967. Der henvises til Folketingstidende 1966- 
67, sp. 37, 674 og 2711; tillæg A. sp. 285; tillæg B. 
sp. 231 og 309; tillæg C. sp. 449. Ved lov nr. 462 af 
15. december 1967 blev der gennemført forskellige 
ændringer af loven, se Folketingstidende 1967-68, 
sp. 1857, 1911, 2293 og 2408; tillæg A. sp. 1841; til- 
læg B. sp. 87 og 143; tillæg C. sp. 117. Loven er her- 
efter optrykt ved finansministeriets lovbekendt- 
gørelse nr. 6 af 3. januar 1968. 

Ved lov nr. 64 af 15. marts 1968 blev afgiften for- 
højet fra 10 til 12% pet. af værdien. 

Efter de gældende bestemmelser skal virksom- 
heder, der er registreret i det særlige register for 
landbrug og fiskeri m. v., indsende angivelse og ind- 
betale afgiften 2 gange om året. Virksomheder, der 
har kalenderåret som regnskabsår, skal angive og 

indbetale afgift den 20. marts og 20. september. 
Virksomheder med andet regnskabsår end kalender- 
året skal anvende de to halvdele af dette regnskabsår 
som afgiftsperioder og skal angive og indbetale af- 
giften for en afgiftsperiode 2 måneder og 20 dage 
efter periodens udløb. 

Langt den største del af landbrugsvirksomhederne 
skal angive og indbetale afgift den 20. marts og den 
20. september. Det drejer sig om 031' 145.000 af de 
.165.000 virksomheder, som er registreret i det sær- 
lige register for landbrugsvirksomheder m. v. 

På grund af den vanskelige økonomiske situation, 
som landbruget befinder sig i, med deraf følgende 
knap likviditet er det i det foreliggende lovforslag 
foreslået at foretage en ændring af de betalingsregler, 
som gælder for virksomheder i landbrugsregistret. 

Efter forslaget skal afgiften for hver afgiftsperiode 
(6 måneder) indbetales t to, rater, hvoraf den første 
rate skal være indbetalt 5 måneder 20 dage efter 
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afgiftsperiodens udløb og den anden rate 3 måneder 
senere. Dette indebærer, at betalingsfristen for halv- 
delen af afgiftsbeløbet forlænges med 3 måneder og 
for den anden halvdel med 6 måneder i forhold til de 
hidtil gældende regler. Virksomheder med kalender- 
årsregnskab, som efter de nugældende regler skal 
indbetale afgiften for første halvår af 1968 senest 
den 20. september 1968, skal således indbetale halv- 
delen af beløbet senest den 20. december 1968 og 
resten senest den 20. marts 1969. Afgiften for andet 
halvår af 1968 skal efter forslaget betales den 20. 
juni og den 20. september 1969. 

Ændringen af betalingsreglerne vil medføre, at 
det beløb, som efter de nugældende regler vil indgå 
i statskassen i finansåret 1968-69, vil blive formind- 
sket med ca. 320 mill. kr. 

Bemærkninger til lovforslaget8 enkelte bestemmel8er. 
Til § 1, nr. 1. ' 

Når virksomheder inden for landbrug og fiskeri 
m. v. skal indbetale afgiften for hver afgiftsperiode i 
to rater, bør det præciseres, at det minimale rente- 
beløb på 10 kr. gælder for en afgiftsperiode. Uden en 
sådan tilføjelse til lovbestemmelsen vil den minimale 
rente for landbrugsvirksomheder m. v. blive 10 kr. 
pr. rate eller 홢 hvis begge ratebeløb indbetales for 
sent 홢 20 kr. for afgiftsperioden. 

Til § 1, nr. 2. 
Når betalingsreglerne for landbrugsvirksomheder 

m. v. ændres som foreslået, kan angivelse og ind- 
betaling ikke ske med anvendelse af samme blanket. 

Ved afgiftsperiodens udløb må der udsendes en sær- 
skilt angivelsesblanket, som virksomhederne skal 
indsende til toldvæsenet i udfyldt stand senest den 
20. i den tredje kalendermåned herefter. På grundlag 
af angivelsen vil virksomhederne inden betalings- 
fristens udløb få tilsendt giroindbetalingskort, hvor- 
på det pågældende ratebeløb er anført på en sådan 
måde, at registreringen af indbetalingerne kan fore- 
tages rent maskinelt. 

Til § 1, nr. 3. 
Ved den foreslåede ændring deles afgiftsbetalingen 

for hver afgiftsperiode i to rater, hvoraf den første 
skal betales 5 måneder 20 dage efter afgiftsperiodens 
udløb og den anden 3 måneder senere. Det er sam- 
tidig foreslået at indsætte en bestemmelse, hvorefter 
indbetaling af afgift kan undlades, når afgiften for en 
afgiftsperiode er mindre end 10 kr. Når angivelse og 
indbetaling ikke skal finde sted samtidig, vil en så- 
dan bestemmelse være hensigtsmæssig, da indkasse- 
ring af ganske små beløb medfører uforholdsmæssigt 
store administrationsomkostllinger. 

Til § 2. 
Det er foreslået at lade de ændrede betalingsregler 

finde anvendelse første gang på afgiftsperioder, der 
udløber i juni måned 1968. Det første afgiftsbeløb, 
som bliver delt i to rater, vil herefter være det beløb, 
som virksomheder med kalenderårsregnskab skulle 
have indbetalt den 20. september 1968. Det er ikke 
teknisk muligt at bringe det ændrede betalingssy- 
stem i anvendelse på afgiftsbeløb, som efter de hidtil 
gældende regler skal betales før dette tidspunkt. 

184 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov. 

Gældende lov. 

1. 
§ 22. 
Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 

der betales %  pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldsdagen at regne, 
dog mindst 10 kr. Der betales ikke rente af 
en i henhold til § 21, stk. 1, foretaget for- 
højelse af afgiften. 

2-3. 
§ 28. Virksomheder, der er registreret 

som landbrug og fiskeri m. v., skal senest 
den 20. i den tredje kalendermåned efter 
udløbet af hver afgiftsperiode til toldvæsenet 
angive størrelsen af virksomhedens udgående 
og indgående afgift i perioden. Beløbene an- 
gives i hele kroner, idet der bortses fra øre- 
beløb. Angivelsen, der skal være under- 
skrevet af virksomhedens ansvarlige ledelse, 
afgives på en særlig blanket, der også be- 
nyttes ved afgiftens indbetaling. 

' Stk. 3. Afgiften for en afgiftsperiode for- 
falder til betaling den 1. i den tredje kalen- 
dermåned efter afgiftsperiodens udløb og 
skal indbetales senest 20 dage derefter. 

Lovforslaget. 

1.1 § 22, stk. 2, indsættes efter 홢10 kr.": 홢for 
en afgiftsperiode." 

2. § 28, stk. 1, sidste punktum, affattes så- 
ledes: i ' 
홢Angivelsen skal være underskrevet af 

virksomhedens ansvarlige ledelse." 

3. § 28, stk. 3, ophæves, og i stedet indsættes: 
홢Stk. 3. Af afgiften for en afgiftsperiode 

forfalder halvdelen til betaling den 1. i den 
sjette kalendermåned og halvdelen til beta- 
ling den 1. i den niende kalendermåned efter 
afgiftsperiodens udløb. Beløbene skal ind- 
betales senest 20 dage efter, at de er forfaldne 
til betaling. 

Stk. 4. Udgør afgiften for en afgiftsperiode 
under 10 kr., kan indbetaling af beløbet und- 
lades." 


